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Anlage 1 
 

Schützenverein Laupheim 1864 e.V. 
 

Aufnahmegebühren und Jahresbeitrag ab 2020
 Jahresbeitrag Aufnahmegebühr 
 
Einzelbeitrag 70,00 € 90,00 € 

alle Mitglieder ab 18 Jahren 
(Kinder bis 18 Jahre frei) 

Familienbeitrag 105,00 € 135,00 € 

für verheiratete Paare  
(Kinder bis 18 Jahre frei, (danach nur für 
Schüler und Studenten bei jährlichem 
Nachweis)) 

Ermäßigter Beitrag 30,00 € 15,00 € 

Einzelmitglieder unter 18 Jahren, 
Schüler und Studenten über 18: jährlicher Nachweis bis zur Hauptversammlung 
erforderlich 

Senioren 30,00 € 60,00 € 

Senioren ab 65 Jahren  

Beitragsfrei 0,00 €  

Alle Ehrenmitglieder des SV-Laupheim 

Ehe-/Partner 0,00 € 45,00 € 

Mitgliedsbeitrag ist im Jahresbeitrag für Familien enthalten, Aufnahmegebühr entspricht 
der Differenz Einzel- zu Familienbeitrag 

Arbeitsstundenregelung (Überprüfung bei jeder GV) 
 
In Zeiten erhöhten Bedarfs rechnen wir für jedes Vollmitglied von 19-65 Jahren mit 5 
Arbeitsstunden pro Kalenderjahr. Dazu zählen sämtliche Arbeitseinsätze, Aufsichten 
aber auch Kuchen- und Salatspenden mit 1h pro Spende. Nicht geleistete Arbeits-
stunden werden mit 7,5€ pro Stunde beim nächsten Mitgliedereinzug berechnet. 
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Anlage 2 
 

Schützenverein Laupheim 1864 e.V. 
Standgebühren und Preise 

gültig ab 2020 
 
Art des Schießens   Mitglieder Nichtmitglieder 

Kleinkaliber, bis .22lfB 3,00 € 6,00 € 
 ( auf  25m / 50m / 100m )  

Luftgewehr - Luftpistole 3,00 € 6,00 € 

Bogen  3,00 €  6,00 € 
(inkl. Scheibengeld) 

+Scheibengeld: 0,50 €  0,50 € 
(bis 18 Jahre inkl. 
Standgebühr) 

Großkaliber, größer .22lfB 5,00 € 10,00 € 
und Schwarzpulverwaffen 
( auf 25m / 50m / 100m) 

Standpauschale – für alle Stände: 150,00 €, nur für Mitglieder 
gültig für ein Kalenderjahr, ersatzweise 20 Arbeitsstunden aus dem Vorjahr 

Jugendliche bis 18 Jahre und Teilnehmer am Jugendtraining sind 
von der Standgebühr befreit 
 
Miete Standanlage –1/2 Tag               100,00 € 
geeignete Aufsichten sind vom Mieter zu stellen / gültig für einen Standbereich 

 
Preise für Scheiben und Munition 

 

10 LG-Scheiben 0,30 € 
2 LG-Bänder 0,30 € 
10 LP-Scheiben 0,50 € 
10 KK-Einsteckspiegel (50m) groß 1,00 € 
1 KK-Scheibe 0,30 € 
1 Einsteckspiegel (25m / 100m) 0,30 € 
1 Scheibe (25m / 100m) 0,50 € 
1 Dose Luftgewehrkugeln (500 St) 4,00 € 


